[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
шестнадцатой сессии

от 27.12. 2022                                                                                                    № 6

О плане работы Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области на 2023 год

Рассмотрев проект плана работы Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области на 2023 год,
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области на 2023 год согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                        В.М. Макарушкин

Приложение
к решению шестнадцатой сессии
Совета депутатов Кочковского района
Новосибирской области
от  27.12. 2022 года № 6

ПЛАН
работы Совета депутатов Кочковского района на 2023 год

1. Основные направления деятельности Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области в 2023 году:

- совершенствование нормативно-правовой базы Совета депутатов;
- принятие нормативно-правовых актов, направленных на реализацию вопросов местного значения муниципального района и создание условий для улучшения социально-экономического развития Кочковского района Новосибирской области;
- осуществление контроля за принимаемыми решениями Совета депутатов;
- оказание практической помощи Советам депутатов поселений района по вопросам совершенствования деятельности представительного органа.

1. Сессии Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области
	Вопросы, выносимые на обсуждение сессии Совета депутатов
	Срок проведения
	Ответственные за подготовку вопроса

	1. О проекте решения «О внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области»
	март
	Комиссия по соблюдению законности, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

	2. О проекте решения «Об исполнении районного бюджета Кочковского района Новосибирской области за 2022 год»

	Комиссия по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

	3. О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении районного бюджета Кочковского района Новосибирской области за 2022 год».

	Председатель Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области

	4. Выполнение государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области» за 2022 год и плановые мероприятия по реализации данной программы на 2023 год.

	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землепользованию и экологии

	5. Об отчете начальника отделения полиции «Кочковское» межмуниципального отдела МВД России «Ордынский» о деятельности указанного органа внутренних дел за 2022 год.

	Начальник отделения полиции «Кочковское» межмуниципального отдела МВД России «Ордынский»

	6.Контроль и выполнение мероприятий по отлову бездомных животных на территории Кочковского района в 2022 году.

	Комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землепользованию и экологии и
по соблюдению законности, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

	1. О проекте решения «О внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области»
	июнь
	Комиссия по соблюдению законности, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

	2. Об исполнении районного бюджета Кочковского района Новосибирской области за 2022 год
	июнь
	Комиссия по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

	3.О замене части дотации  дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц.

	Комиссия по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

	4.Об итогах прохождения отопительного сезона 2022-2023 годов и задачи по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства на отопительный сезон 2023-2024 годов на территории Кочковского района Новосибирской области

	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землепользованию и экологии

	5. Об итогах  проведения весенне-полевых работ на территории Кочковского района в 2023 году.

	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землепользованию и экологии

	1. Об исполнении районного бюджета Кочковского района Новосибирской области за первое полугодие 2023 года.
	сентябрь
	Комиссия по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

	2. Об отчете начальника отделения полиции «Кочковское» межмуниципального отдела МВД России «Ордынский» о деятельности указанного органа внутренних дел за первое полугодие 2023 года.

	Начальник отделения полиции «Кочковское» межмуниципального отдела МВД России «Ордынский»

	3. О готовности объектов жилищно-коммунального комплекса и заготовка топлива к отопительному сезону 2023-2024 годов.

	Комиссия по  жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землепользованию и экологии

	4. Об итогах проведения  осенне-полевых работ на территории Кочковского района в 2023 году.

	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землепользованию и экологии

	1. О проекте решения «О районном бюджете Кочковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	ноябрь
	Комиссия по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

	2. О назначении публичных слушаний по проекту решения «О районном бюджете Кочковского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	Председатель Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области

	1. Об инвестиционном послании Главы Кочковского района Новосибирской области на 2024 год
	декабрь
	Глава Кочковского района Новосибирской области

	2. Об отчете Главы Кочковского района о результатах своей деятельности, деятельности администрации Кочковского района Новосибирской области в 2023 году

	Глава Кочковского района Новосибирской области

	3. О районном бюджете Кочковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Комиссия по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

	4. О работе Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области в 2023 году

	Председатель Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области, председатели комиссий

	5. О плане работы Совета депутатов Кочковского района на 2024 год

	Председатель Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области, председатели комиссий

	6. Об отчете Ревизионной комиссии Кочковского района о своей деятельности в 2023 году.

	Председатель Ревизионной комиссии Кочковского района Новосибирской области

III. Организация работы постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области.
Вопросы, общие для всех комиссий
1. Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам, входящих в компетенцию комиссии.
1. Обсуждение проектов решений, выносимых на сессии Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области.
1. Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в постоянные комиссии и принятие по ним решений.
1. Выездные заседания комиссий для изучения и подготовки вопросов на сессии Совета депутатов района.
1. Рассмотрение законопроектов Законодательного Собрания Новосибирской области и использование права законодательной инициативы при их обсуждении.

Комиссия по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
1. Рассмотрение вопросов на комиссии по отдельному плану.

Комиссия по социальной политике, здравоохранению, культуре, спорту и молодежной политике

1. Рассмотрение вопросов на комиссии по отдельному плану.

Комиссия по экономике, промышленности, транспорту, связи, торговли и предпринимательской деятельности

1. Рассмотрение вопросов на комиссии по отдельному плану.

Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землепользованию и экологии
1. Рассмотрение вопросов на комиссии по отдельному плану.

Комиссия по соблюдению законности, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
1. Рассмотрение вопросов на комиссии по отдельному плану.

IV. Публичные слушания
Проведение публичных слушаний по вопросам в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 13 Устава Кочковского района Новосибирской области.
V. Контроль за ходом исполнения муниципальных правовых актов
На сессиях и комиссиях Совета депутатов Кочковского района информировать о ходе исполнения местного бюджета, о реализации принятых муниципальных Программ, заслушивать информацию об исполнении муниципальных правовых актов, принятых Советом депутатов.
VI. Работа депутатов с избирателями и населением, организация приема граждан
1. Прием избирателей по личным вопросам (последняя пятница месяца).
2. Встречи с избирателями на округах (в течение года).
3. Отчет перед избирателями (не реже одного раза в год).
4. Участие в собраниях, сходах граждан (не реже двух раз в год).
5. Участие в проведении Дня администрации и Информационного дня (один раз в квартал).
6. Участие в подготовке и проведении праздников: праздники села, улицы, чествование лучших семей, поздравление с юбилейными датами (в течение года).

VII. Организационно-методическая и информационная работа
1. Проведение семинаров с депутатами по актуальным вопросам деятельности представительного органа (по отдельному плану).
2. Размещение на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области и официальных аккаунтах социальной сети «Контакт» и Одноклассники»  информации о деятельности Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области, принятых Советом депутатов нормативных правовых актов.
3. Организационная работа по опубликованию нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов, в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» или районной газете «Степные зори».

VIII. Взаимодействие с другими органами местного самоуправления района
1. Участие в заседаниях коллегий, аппаратных совещаний и планёрках, проводимых Главой Кочковского района Новосибирской области.
2. Участие в совещаниях, семинарах, проводимых администрацией Кочковского района Новосибирской области.
3. Проведение «часов администрации» (по отдельному плану).

IX. Взаимодействие Совета депутатов с Советами депутатов поселений

1. Проведение семинаров-совещаний с председателями Советов депутатов сельсоветов района (по отдельному плану).
1. Учёба депутатов (по отдельному плану).
1. Оказание помощи в ведении делопроизводства и подготовке сессий Советов депутатов.
1. Проведение районного дня депутата (август).

X. Взаимодействие депутатов, Совета депутатов со средствами массовой информации
1. Публикация материалов о деятельности Совета депутатов в районной газете «Степные зори».
1. Опубликование отдельных нормативных правовых актов Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области в районной газете «Степные зори».

XI. Участие Совета депутатов в мероприятиях, проводимых администрацией Кочковского района Новосибирской области

1. Участие в мероприятиях, посвященных красным датам календаря и профессиональным праздникам.
1. Участие в Информационных днях в трудовых коллективах района.
1. Участие в различных районных конкурсах.
1. Поздравление всех трудовых коллективов с профессиональными праздниками.
1. Встреча с руководителями общественных организаций, партий и объединений, зарегистрированных на территории района.

image1.png